[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

город Медногорск Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г.МЕДНОГОРСКА

П Р И К А З

31.08.2015  № 237-пр

	                     КОПИЯ

	О создании организационно-управленческих условий введения федерального государственного образовательного стандарта на-чального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 30.04.2015 № 01-21/956 «О создании организационно-управленческих условий введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1. План мероприятий  по введению и реализации  федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ФГОС ОВЗ) в образовательные организации различных организационно-правовых форм  с 1 сентября 2016 года (Приложение №1).
1.2.  Состав рабочей группы по введению ФГОС ОВЗ в образовательные организации г.Медногорска (Приложение №2).

1.3.  Установить этапы введения и реализации ФГОС ОВЗ:

- переходный период для введения ФГОС ОВЗ (до 1 сентября 2016 года);

- этап реализации ФГОС ОВЗ (с 1 сентября 2016 года).

2. Мелиховой Е.В., главному специалисту отдела образования, Ивановой Г.В., заведующему методическим отделом:

2.1. Обеспечить методическое сопровождение и координацию деятельности по выполнению плана мероприятий по введению ФГОС ОВЗ на муниципальном уровне.

2.2. Обеспечить проведение мониторинга введения ФГОС ОВЗ.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить выполнение мероприятий  по введению ФГОС ОВЗ на уровне общеобразовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

                О.Н. Норцева
Разослано: в дело, Мелиховой Е.В., Ивановой Г.В., во все общеобразовательные учреждения
Верно: делопроизводитель

      Н. Пурдяева